
   

 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
   26.03.2008. 

Nr.92     
(prot. Nr.12, 4.p.) 

 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VATS”  
elektroenerģijas tirdzniecības diferencētajiem 
 tarifiem saistītajiem lietotājiem 
 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2008.gada 
25.februārī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VATS”, vienotais reģistrācijas 
numurs: 41203008173, juridiskā adrese: Suņu iela 5, Ventspils, LV – 3602, (turpmāk – SIA 
„VATS”) 2008.gada 25.februāra iesniegumu (2008.gada 25.februāra vēstule Nr.32) ar lūgumu 
apstiprināt SIA „VATS” elektroenerģijas tirdzniecības diferencētos tarifus saistītajiem 
lietotājiem no 2008.gada 1.aprīļa. 2008.gada 14.martā un 2008.gada 17.martā Komisija 
saņēma SIA „VATS” tarifu projekta labojumus un papildinājumus (turpmāk – tarifu projekts). 

 Izvērtējot SIA „VATS” iesniegto tarifu projektu, Komisija konstatē:   

1. Spēkā esošie SIA „VATS” elektroenerģijas tirdzniecības gala (diferencētie) tarifi ir 
apstiprināti ar Komisijas  2007.gada 21.marta lēmumu Nr.68 „Par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „VATS” elektroenerģijas tirdzniecības gala (diferencētajiem) 
tarifiem” (publicēts 2007.gada 28.martā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr. 52(3628)) 
un stājušies spēkā no 2007.gada 1.maija. 

2. SIA „VATS” tarifu projekts ir aprēķināts un iesniegts saskaņā ar Komisijas 2007.gada 
12.decembra lēmumu Nr.592 apstiprināto Elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas 
metodiku saistītajiem lietotājiem un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

3. SIA „VATS” elektroenerģijas tirdzniecības diferencēto tarifu saistītajiem lietotājiem 
izmaksu pieaugums ir pamatots un saistīts ar izmaiņām AS „Latvenergo” 
elektroenerģijas tirdzniecības diferencētos tarifos saistītajiem lietotājiem. 

4. SIA „VATS” paziņojumu par tarifu projekta iesniegšanu Komisijai publicēja 
2008.gada 7.marta laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr.38 (3822). Priekšlikumi un 
ieteikumi par SIA „VATS” iesniegto tarifu projektu Komisijā nav saņemti. 

Izvērtējot SIA „VATS” iesniegto tarifu projektu, Komisija secina: 

1.  Tarifu projekts ir aprēķināts tādā apmērā, lai elektroenerģijas lietotāju izdarītie tarifu 
maksājumi segtu SIA „VATS” izmaksas un nodrošinātu sabiedriskā pakalpojuma 
rentabilitāti. 



 2
2. SIA „VATS” elektroenerģijas tirdzniecības diferencēto tarifu saistītajiem lietotājiem 

izmaksu pieaugums ir pamatots un saistīts ar izmaiņām AS „Latvenergo” 
elektroenerģijas tirdzniecības diferencētos tarifos saistītajiem lietotājiem. 

Saskaņā ar Komisijas 2005.gada 12.decembra lēmumu Nr.592 apstiprināto 
Elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodikas saistītajiem lietotājiem 26. un 27. punktu un 
pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1. 
un 3.punktu un otro daļu, 19.panta septīto daļu, 20.pantu, 21.panta septīto daļu, Enerģētikas 
likuma 6.panta trešo daļu, Elektroenerģijas tirgus likuma 32.panta trešo daļu. 

padome nolemj: 

1.  Apstiprināt SIA „VATS” elektroenerģijas tirdzniecības diferencētos tarifus 
saistītajiem lietotājiem (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

Tarifa veids 
 

Mērvienība Pieslēguma spriegums un vieta 
0,4 kV 
kopnes 

6-20 kV 
līnijas  

6-20 kV 
kopnes 

T – 1 (visas atļautās slodzes):     

Maksa par elektroenerģiju Ls/kWh* 0,06356 0,05739 0,05573 

Maksa par pārvades jaudas 
uzturēšanu un attīstīšanu 

Ls/kW/gadā**  9,289 9,289 9,289 

*Ls/kWh – lats par vienu kilovatstundu 

**Ls/kW/gadā – lats par vienu kilovatu gadā  

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2008.gada 1.maijā. 

3. Noteikt, ka ar 2008.gada 1.maiju tiek atcelts Komisijas 2007.gada 21.marta lēmums 
Nr.68 „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VATS” elektroenerģijas tirdzniecības 
gala (diferencētajiem) tarifiem” (publicēts 2007.gada 28.martā laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis” Nr. 52 (3628)). 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 1995.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.299 „Noteikumi 
par elektroenerģijas pārdošanas cenām” maksa par reaktīvo enerģiju,  ja tg φ ir lielāks par 0,4 
(cos φ <0,929), ir 0,00300 Ls/kVArh. 

 Ja mainās rentabilitāti ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu 
un atcelt šo lēmumu. 

 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 

Priekšsēdētāja                            V.Andrējeva 

Kadiķis 67097276 

 


